# Trenor

et hō facta p̄ romanos sub tyto et vespasiano: qm̄ in obsidione romanop̄ legunt̄ milices misericordes cōfisse filios suos et boies extabuisse p̄ famē et cetera q̄ b̄ dicunt̄: q̄ tñ nō legunt̄ sacra in obsidione īrl̄ p̄ chaldeos. Deinde sequit̄ ps̄ sc̄da principalis in q̄ pp̄eta inuestigat et narrat desolatōis templi cām et rōnem: q̄ incipit versu. xii. Nō crediderūt reges terre. vbi. pp̄ha oñdit bāc desolatōē ante q̄ fieret fuisse om̄niuersis genib⁹ incredibilē. et hoc versu. xii. ait. Nō crediderūt om̄niuersi habitatores orbis: qm̄ ingredereſ hostis per portas īrl̄. Ic̄do hō ostendit eandē desolatōē postmodū visaz̄ eisdem ḡtib⁹ iustā et rōnabilem ppter tres causas. Prima effusio sanguinis innocentis iusti: qz sacerdotes et falsi pp̄ete interfecerūt zachariā esaiaz̄ et multos alios pp̄etas iſi: et bāc cām bieremias deſribit in versu. xii. q̄ incipit. Propter peccata pp̄etaz̄ et iniquitates sacerdotū. et in versu. xii. q̄ incipit. Errauerūt ceci polluti sunt sanguine. p̄ quā cām introduct̄ clamorē oīm gentiū et nationū p̄tra habitatōcs īrl̄ in versu. xv. Recedite polluti. clamauerūt eis recedite t̄c̄. Et in versu. xv. Facies dñi diuisit eos. Secunda hō cā q̄r̄ rōnabilis fuit templi desolatio fuit p̄stolatio alterī auxiliū q̄ dei: cū. n. nabucho. obſideret ciuitatē ſedebias et p̄pls ad auxiliū dñi debuiffent recuperasse et potī recurserūt ad auxiliū regis pharaonis ppter qd̄ dñs tradidit eos in m̄n̄ nabuch. q̄ templū deſtrurit et b̄m̄i cā tangit̄ in versu. xvii. q̄ incipit. Cū adhuc ſubſifterem̄ defecerūt oculi nr̄i ad auxiliū noſtrū ſtruſvanuz̄: cū respicrem̄ attenti ad gentē q̄ ſalutare nos non poterat. In versu. xviii. deſribit gliter ipſis ſic pſtolantib⁹: egyptū nō venientib⁹. finis veniobſidionis eoz et capti sunt. viii. incipit vſus ille. Lubriſauerūt veſtigia nr̄a. In versu hō. xix. oñdit q̄ nec potuerūt fugientes de ciuitate quenam vſq; in egyptum vñ ſubdit. Velociores fuerunt pſecutores nr̄i aquilis celi. Tercia hō cā desolatōis templi fuit mors et infeſtio ību xp̄i q̄ tangit̄ in versu. xx. q̄ incipit. Sp̄us nr̄i xp̄c dñs capt̄ē in peccatis nr̄is. q̄uis em̄ aliquid in intelligūt būc versiculuz̄ de iſoia q̄ interfect̄ ea p̄pharao nechao. alij hō de ſedebia q̄ egressus de ciuitate voluit fugere in egyptū: quē pſecutus est chaldeor̄ exercitus et p̄reheſdit in deſerto biericho: tñ nō p̄t intelligi ad ſram de illis: cum quilibet iſoia captus fuit in pcfis ſuis. Iſoias quidē: qz non obediuit vero. pp̄ete ex ore dñi. vt dicit̄ in libro eſdre. Sedebias autem: qz nō obediuit verbiſ bieremie: nec ſeruauit iuramentū q̄ ſe aſtrinxerat cū rege chaldeorum. Et idcirco dñi faliter non poſſe iſta intelligi niſi dñi bieſu xp̄o rende que dicunt̄ a. xii. versu: et deinceps habent referri ad mortem eius in quam ſpirauerūt. ſez sacerdotes et pp̄ete: hoc ē legis doctores et ſcribe: vñ de etiam de iudeis verificatur poſt mortem christi p̄fatus vſus qui dicit̄. Facies domini diuisit eos: non addet̄ te respiciat eos. Poſt captiuitatē em̄ chaldeor̄. rū de ſperpit eos et in terrā ſuā rediuit: ſo poſt mortē christi desperit eos: ſicut ē bodie. Item ſi b̄m̄ attendatur p̄dicta verba. f. Sp̄us oīs noſtri xp̄c: proprie inelliguntur de christo: qui b̄m̄ diuinaz̄ naturā inspirauit in facie primi hominis ſpiraculū vite: Gen. cap. ii. qd̄ p̄tinet ad eſſe nature bois. De ipso etiā legit̄ Jo. cap. ix. Inſufflavit in eos dicens. Accipite ſpiritum. sanctuz̄. quod p̄tinet ad eſſe gratię: et ſic b̄m̄ predictas conſiderationes proprie dicit̄ de christo deo et homine. Spiritus oīs noſtri. nō aūt de aliquo alio puro boiſ. Item qd̄ ſequit̄. Gaude et letare filia edom̄. p̄rie videt̄ intelligendū de illa idumea que iest synagoga iudeorum p̄curant̄ mortem christi. put fuit declaratum in additōne ſupra eſaia. xxxii. de illa em̄ poſt intelligi qd̄ in litera dicit̄. Que habitas in terra bus t̄c. bus enim iinterpretatur ſilium. vnde de iſta idumea dicietur s. Eſaie. xxxii. ca. q̄ conſilium inuiuit contra christum. Si em̄ in hoc loco idumea intelligere de illa q̄ deſcendit ab eſau b̄m̄ carnē: et bus de illa naſone q̄ de-

ſcendit a naboris ſalfum eſſet dicere q̄ idumea babita bat in terra bus: nam idumea et bus ſunt diuerſe naſones in diuerſis regionib⁹ habitates. Deinde ſequitur tercia pars et ultima iſtius lamentatōis in qua pp̄eta aſpit̄ et predicit futuram oſolatōē de ouerione iudeorum poſtq̄ iſtrobiſ plenitudo: vel de reditu eorum de captiuitate babylonica. Et primo ironice loquitur p̄tra naſiones vicinas et idumeos dicens: versu. xxi. Gaude et letare filia edom̄ que habitas in terra bus. quod intelligitur p̄ antipbrasim et quandā ironiam. Secundo hō conſolatur iudeos: vel de regressione de captiuitate babylonica: vel potius et literalius de ouerione eorum ad fidem hie ſu christi: que erit in fine ſeculi: et hoc in versu. xxi. et vlti. Completa eſt iniquitas tua filia syon: non addet ultrave tranſmigret te. Conſtat em̄ q̄ ad literā hoc intelligi non p̄t de captiuitate babylonica. Judei enī de hac reuertiſ captiuitati ſunt p̄ romanos et tranſmigrati et diſpersi: et ppter hoc reuertiſ ſunt hec ad fine ſeculi ſicut dictuſ eſt. Et in hoc laſmentatio quarta finiuit.

## B. ca. v. Recordare.

## Additio.

Termino ſequitur oratio bieremie pp̄ete p̄ populo tranſmigrato: et diuidit̄ in octo partes p̄ncipales. In prima naſone ad modū beneſorant̄ et de uote: invocat ad ſe et excitat diuinā miferatōē et pietatē dicens. Recordare dñi qd̄ acciderit nobis. Hō narrat et reſerat ſuam vilitatē et infelicitatē et afflictionē: et q̄tum ad amissionē poſſeſſionū dicens. Hereditas nr̄i et versa eſt ad extraneos: et quo ad amissionē amicor̄ ſubdens. Dupilli faci ſumus abſq; patre. et quo ad amissionē cibariorū addens. Aquam nr̄am pecunia bibim̄ et quo ad amissionē libertatē ſubdens. Ceruicibus noſtris minabimur. et quo ad parentes ſubdens. Patres noſtri peccauerūt et nō ſunt. et quo ad amissionē poſteſt et auctoritatē ſubdens. Servi dñati ſunt noſtri. et q̄ ad amissionē pacis et ſecuritatis addens. In manibus noſtris. et quo ad amissionē pulcritudinis et sanitatis ocluſens. Pelliſ noſtra q̄ ſi diban̄ eruſta eſt. Tercio hō reſtat aduersarioſ multiplicitē iniquitatē et abuſionē: qua abuſi ſunt in captiuitate: vt ex hoc deus magis ad mifericoſiam. puocareſ. et hoc facit ibi. Mulieres in ſyon bñliſ uerunt: et virgines in ciuitatibus iuda. deinde hō maliciam et crudelitatem ſubdens. Principes manu ſupenſi ſunt facies ſenū nō erubuerūt. deinde hō ipſoſ nequitiā et feditatem ſubdens. Adolescentib⁹ impudice abuſi ſunt. Quarto hō pp̄eta deplorat priftinam dignitateſ et p̄ſtūnam oſolatōē. qz et deſecat ſapiencia et ſcientia: leticia et excellentia que ſhuuerant eſſe in bierufale. q̄tum ac ſapientiam dicit̄. Genes defecerūt de portis. q̄tum ad leticiam ſubdit. Juuenes de choro pſallent̄. q̄tuz ad excellentiā ocludit. Ecidit corona capitis noſtri. Quinto hō pp̄eta explicat ſuam iniquitatē et p̄ſiteſ iustā puinationem: ibi. Venobis qz peccauiimus: ppter ea meſtrū factum eſt cor noſtrum. Serto hō laudat et p̄dicat dinaſ duratōnem: ibi. Tu aut̄ dñe imeternū pmanebis. Septimo hō implorat dei benignitatem et perit ſu rediit et ſue ouerionis accelerationem: reditus quidem vel de babylonica captiuitate in bierufalem: vel potiſ et melius de incredulitate ad bieſu xp̄i fidem et hoc facit ibi. Quare imprepetuum obliuiceris noſtri. Sequit̄. Conuerte nos dñe ad te et ouertemur. Octauo et ultimo intueſ et cernit diuinam ſeueritatem: et q̄ ſequens aliqualem dilatōnem erauditōnem de hoc q̄ petit ita celeriter impleri ocludēs. Sed p̄iſiens repulſiſ nos: iratus eſt p̄tra nos rebemēter. et in hoc treñi bieremie finiuit.